
 

Návod k použití, čištění a údržbě rohoží 

 

1. Rohože vyrobené z kaučukové směsi bez přídavných barviv a aditiv 

 

- Použití – rohože pokládáme na vyčištěný, rovný povrch v interiéru nebo v 

exteriéru. V případě zakrývání nerovného povrchu (kamínky, kovové mříže 

apod.) hrozí mechanické poškození rohože, přetržení, prolomení apod. 

- Rohože nejsou určeny pro použití v zátěžových prostředích s VZV a paletovými 

vozíky, kde hrozí proříznutí povrchu.  

- Čištění a údržba – exteriérové rohože čistíme pouze vodou, případně 

vysokotlakým čističem, nepoužíváme žádné saponáty a chemikálie. Interiérové 

protiúnavové rohože do suchého prostředí nečistíme vůbec nebo jen vodou. 

 

2. Rohože vyrobené z kaučukové směsi s přídavným barvivem nebo s aditivem 

Nitrilu 

 

- Použití - rohože jsou určeny pro průmyslové prostředí, pokládají se na 

vyčištěný, rovný povrch pouze v interiéru. Rohože nejsou určeny pro použití v 

zátěžových prostředích s VZV a paletovými vozíky, kde hrozí proříznutí 

povrchu. Přidáním aditiv a barviv se pryžová rohož stává tvrdou a méně pružnou 

a při nesprávném skladování a manipulaci hrozí její prolomení.  

- Čištění a údržba – rohože jsou určeny do průmyslového prostředí s oleji, 

kyselinami a alkaloidy a nelze je čistit a udržovat. Míra a rychlost opotřebení 

rohoží je podmíněna silou olejů, které se v prostředí nacházejí. Nepoužívejte 

proto žádné chemické čističe, které by povrch rohože ještě více poleptaly. 

Výrobce zatím neprovedl podrobný výzkum odolnosti vůči všem druhům olejů a 

kyselin. 

 

3. Rohože vyrobené z kaučukové směsi s povrchem z polypropylenového koberce 

určené do interiéru 

 

- Použití – rohože pokládáme na vyčištěný a rovný povrch v interiéru. Použití v 

exteriéru způsobuje vyblednutí barev a rychlejší opotřebení rohože. 

- Čištění a údržba - použitím vysavače pravidelně odstraníme prach a kamínky, 

při silném zašpinění můžeme rohož zavěsit do svislé polohy a použít 

vysokotlaký čistič. Nečistíme chemicky ani v průmyslové pračce.  


